
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 148 
Du 08 décembre 2016 



Agence régionale de santé
ARS ILE DE France - SERVICE TRANSPORTS SANITAIRES

ARRETE N° DOS-2016-440 PORTANT AGREMENT DE LA SARL AMBULANCES DE 
BONNIERES Et son annexe NUMERO DE L'AGREMENT ARS-IDF-TS/066 du 
5/12/2016 Arrêté 

AGREMENT ARS-IDF/066 DU 5/12/2016 BONNIERES Autre

Délégation Territoriale des Yvelines
Versailles

Décision tarifaire n° 2475 portant modification du prix de journée pour l'année 2016 de 
IME NOTRE ECOLE Décision 

Décision tarifaire n° 2476 portant modification du prix de journée pour l'année 2016 de 
EMP DE L'HGMS DE PLAISIR Décision 

Arrêté n° 2016-422 portant autorisation d'extension de capacité de 46 à 59 places 
pour le Service d'Education Spéciale de Soins à Domicile (SESSAD) André LARCHER 
sis à LES MUREAUX géré l'Association HANDI VAL DE SEINE Décision 

DDT 78
SUR

CDSFA

Approuvant l’avenant n°1 au cahier des charges de cession de terrain de l’îlot « I’ » 
cadastré AK 104 de la ZAC de la Coudraie à POISSY arrêté

Approuvant l’avenant n°2 au cahier des charges de cession de terrain du Lot 13 
Tranche 1 – sous Lot 13 e de la ZAC « Clef de Saint Pierre » à ELANCOURT arrêté

Direction départementale des finances publiques

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du 
responsable du service de la publicité foncière de Versailles 2 Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du 
responsable par intérim du service de la publicité foncière de Versailles 3 Arrêté 

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique. Décision 

DIRECCTE - UT 78
récép. GHIONE Autre

récép. INSTITUT DU CHINOIS Autre

récép. GARANCE MINE-ALBERMAN Autre

Sommaire RAA N ° 148 du 08 décembre 2016



arrêté DOUDOU ET CARAMEL Arrêté 

récép. DOUDOU ET CARAMEL Autre

Préfecture de police de Paris
CAB

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la 
pointe de pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France Arrêté 

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la 
pointe de pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France Arrêté 

Yvelines
DDT78

arrêté préfectoral annulant l'arrêté préfectoral rendant exécutoire la facture émise par 
IRP Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté préfectoral d’enregistrement de la demande présentée par la société IMPLUS 
EU relative à l’exploitation d’un entrepôt à Limay Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016340-0006 
 
 
 

signé par 
SEVERINE TEISSEDRE, Responsable du service régional des Transports Sanitaires 

 
Le 5 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS ILE DE France - SERVICE TRANSPORTS SANITAIRES 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOS-2016-440 PORTANT AGREMENT DE LA SARL AMBULANCES DE 
BONNIERES Et son annexe NUMERO DE L'AGREMENT ARS-IDF-TS/066 du 5/12/2016 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2016341-0006 
 
 
 

signé par 
SEVERINE TEISSEDRE, Responsable du service régional des Transports Sanitaires 

 
Le 6 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS ILE DE France - SERVICE TRANSPORTS SANITAIRES 

 
 

 
 
 
 

AGREMENT ARS-IDF/066 DU 5/12/2016 BONNIERES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016305-0008 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 31 octobre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 2475 portant modification du prix de journée pour l'année 2016 de IME 
NOTRE ECOLE 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016305-0009 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 31 octobre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 2476 portant modification du prix de journée pour l'année 2016 de EMP 
DE L'HGMS DE PLAISIR 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016333-0038 
 
 
 

signé par 
Christophe DEVYS, Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
Le 28 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 2016-422 portant autorisation d'extension de capacité de 46 à 59 places pour le Service 
d'Education Spéciale de Soins à Domicile (SESSAD) André LARCHER sis à LES MUREAUX 

géré l'Association HANDI VAL DE SEINE 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016342-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 7 décembre 2016  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant l’avenant n°1 au cahier des charges de cession de terrain de l’îlot « I’ » cadastré AK 
104 de la ZAC de la Coudraie à POISSY 

 
  
 
 



ARRETE 

Approuvant l’avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot « I’ » cadastré AK 104  –  ZAC de la Coudraie à POISSY

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 21 juin 2012, portant création de la ZAC «La Coudraie» ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  4  mars  2014  portant  approbation  du  programme  des
équipements publics du la ZAC « La Coudraie »,

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2016312-0005 du 7 novembre 2016 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l’arrêté en date du 9 septembre 2016 approuvant le CCCT,

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant le projet de construction de logements par la Société POISSY LA COUDRAIE

ARRETE

Article 1 :  est approuvée la modification de l’article 2 « consistance de la cession » du
cahier des charges comme suit :

Article 2 – CONSISTANCE DE LA CESSION

Le terrain cédé ou concédé est délimité sur le plan annexé et défini comme suit :
- Sa superficie est de 774 m² environ.
-La surface de plancher maximale dont l’édification est autorisée est de 1180 m².



Article 2 :  Les autres clauses du CCCT approuvé le 9 septembre 2016 entre GRAND
PARIS AMENAGEMENT et la Société POISSY LA COUDRAIE demeurent inchangées ;

Article  3 :  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, 7 décembre 2016
Pour le Préfet et par délégation 

Le directeur départemental des territoires des Yvelines

SIGNE

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016342-0002 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 7 décembre 2016  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant l’avenant n°2 au cahier des charges de cession de terrain du Lot 13 Tranche 1 – 
sous Lot 13 e de la ZAC « Clef de Saint Pierre » à ELANCOURT 

 
  
 
 



ARRETE 

Approuvant l’avenant n° 2 au cahier des charges de cession de terrain 
du Lot 13 Tranche 1 - sous Lot 13e
 de la ZAC de la Clef de Saint Pierre

à Élancourt

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2009.248 du 3 mars 2009, instituant l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et modifiant le code l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 27 octobre 1988, portant création de la ZAC de la Clef de Saint
Pierre ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2016312-0005 du 7 novembre 2016 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l’arrêté n° 2012251-0001 en date du 7 septembre 2012 approuvant le CCCT ;

Vu  l’arrêté  n°  2013317-0003  en  date  du  13  novembre  2013  approuvant  l’avenant  au
CCCT ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Plateau
de Saclay" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de
la compétence du Préfet,

Considérant le projet de réalisation d'un programme de 158 logements dont 18 logements
individuels par la société BNP PARIBAS Immobilier Promotion Résidentiel ;

Considérant les modifications apportées au cahier des charges de cession de terrain du
Lot 13 tranche 1 – sous lot 13e de la ZAC de la Clef de Saint Pierre sur la commune
d’Elancourt,  approuvé  par  arrêté  préfectoral  du  7  septembre  2012  et  modifié  le  13
novembre 2013 ;

ARRETE

Article 1 :  sont approuvées les modifications de l’article 1.1 « Objet de la cession », de
l’article 1.2 « Désignation des terrains », de l’article 1.3 « Programme de construction », de
l’article 1.3.1 « Logements :  typologie,  taille,  surface et financement », de l’article 1.3.3
« Certification »  et  de  l’article  4  « Prescriptions  environnementales »  du  cahier  des
charges comme suit :



1.1. Objet de la cession

La présente cession est consentie par la CASQY à BNP PARIBAS IMMOBILIER PROMOTION RESIDENTIEL ou toute
société qu’elle se substituerait en vue de la réalisation du programme proposé par le Vendeur et accepté par l’Acquéreur
et sans lequel elle n’aurait pas eu lieu : 
Au titre de la tranche 1: 

• 140 logements collectifs répartis en 11 T1, 38 T2, 46 T3, 36 T4 et  9 T5 

• 18 logements individuels (maisons) répartis en 9 T4, 9 T5

La surface habitable minimale moyenne sera de : 25 m² pour les T1, 42 m² pour les T2, 62 m² pour les T3, 78 m² 
pour les T4, 92 m² pour les T5 et 105 m² pour les T6" 

Chaque appartement devra être accompagné d'une cave ou d'un cellier. 

Le programme de 5 bâtiments d’habitat collectif (lots 13a, 13b et 13c) et de 7 maisons individuelles (lot13e1)
de l'opération ayant fait l’objet du permis de construire obtenu le 15 avril 2014 N° 078 208 14K002 devra
être certifié "Habitat et environnement - Profil A".

Les 11 logements (maisons individuelles –  lot  13e2) faisant  l’objet  d’un dépôt  de permis de construire
modificatif avant le 30 novembre 2016, devront être certifiées "NF Habitat ».

Les bâtiments et logements individuels devront être édifiés en conformité des dispositions particulières du PLU 
d’Élancourt. (le PLU intégrant le règlement de ZAC) 

1.2. D  ésignation des terrains

Le lot  13 terrain  d'assiette  de la  première  tranche  de l'opération  est  composé des lots  suivants  (voir  tableau ci-
dessous): 

Tableau de subdivision du lot 13 pour la première tranche (BH 96 partie et 117 partie) de la ZAC de la Clef St Pierre.

Désignation des lots Surface des lots Surface de plancher
constructible maximum 

N° Cadastre 

13-a 
Logements collectifs sociaux 

1893m² 1800 m² BH 96 partie 

13-b 
Logements collectifs accession 

3986 m² 3750 m² BH 96 partie 

13-c 
Logements collectifs accession 

4508 m² 4500m² BH 96 partie 

13-d 
Voirie 

4615 m² 70 m² BH 96 partie (3676 m²) 
et BH 117 partie (270 m²) 

13-e 
Maisons individuelles 

8770m² 1850 m² BH 96 partie 

Total Lot 13 
1ére tranche 

23772 m 11970 m²

Le terrain cédé, formant la tranche 1, est délimité au plan annexé et défini comme suit : 

La surface totale du terrain d'assiette de la première tranche est de 23772 m². 

Et la Surface de Plancher Constructible maximale est de 11970 m² dont: 

- 1800 m² pour 26 logements sociaux (sous lot 13-a) 

- 3750 m² pour 52 logements collectifs en accession (sous-lot 13-b) 

- 4500 m² pour 62 logements collectifs en accession (sous-lot 13-c) 

- 70m² pour la voie privée (sous lot 13-d) 

- 1850 m² pour 18 logements individuels (maisons) (sous lot 13-e) 



1.3. Programme de construction

La cession des terrains ci-dessus désignés a pour objet la réalisation d‟un programme de 158 logements répartis dans
les conditions de l‟article 1.2, dont 18 logements individuels d‟une Surface de Plancher prévisionnelle maximale de
11970 m² conformément aux règles d‟urbanisme en vigueur. 

Le programme prévoit notamment la construction d'un ensemble de bâtiments à usage de logements. 

1.3.1. Logements : typologie, taille, surface et financement

En fonction du projet architectural, un nombre de logements, des surfaces (SPC et équivalent SHAB) et une répartition
par  taille,  différentes  de  celles  définies  ci-après  pourront  ponctuellement  être  admises  par  la  Communauté
d‟Agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines sous réserve qu‟elles ne remettent pas en cause les grandes lignes du
programme. 
Ces modifications seront soumises à l‟approbation de la CASQY. 

Habitat collectif et individuel (maisons): 

taille Surface minimale
moyenne en m² 

SHAB 
T1 25 
T2 42 
T3 62 
T4 78 
T5 92 
T6 105 

n° lot
Répartition par taille Répartition par type de financement

T1 T2 T3 T4 T5 T6 total Acc. l Acc.ai Acc.so PSLA PLS PLUS

11 38 46 45 18 0 158 132 26

Dont 18 maisons individuelles.

1.3.3. Certification :

Le programme de 5 bâtiments d’habitat  collectif  (lots  13a,  13b et  13c)  et  de 7 maisons individuelles  (lot13e1)  de
l'opération ayant fait  l’objet  du permis de construire obtenu le 15 avril  2014 N° 078 20814 K002 devra être certifié
"Habitat et environnement - Profil A". Les 11 logements (maisons individuelles – lot 13e2) faisant l’objet d’un dépôt de
permis de construire modificatif avant le30 novembre 2016, devront être certifiées "NF Habitat ».

4. Prescriptions environnementales 

La Communauté d‟Agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines s‟est donnée comme objectif de proposer un habitat
plus confortable et respectueux de l‟environnement. 

La Communauté d‟Agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines a donc placé les enjeux du développement durable
parmi ses priorités à toutes les étapes de son projet. 

Le programme de 5 bâtiments d’habitat  collectif  (lots  13a,  13b et  13c)  et  de 7 maisons individuelles  (lot13e1)  de
l'opération ayant fait  l’objet  du permis de construire obtenu le 15 avril  2014 N° 078 208 14K002 devra être certifié
"Habitat et environnement - Profil A ».

Pour les 11 logements (maisons individuelles – lot 13e2) faisant l’objet d’un dépôt de permis de construire modificatif
avant le 30 novembre 2016, qui devront être certifiés "NF Habitat » :.

«CERQUAL propose une certification « NF Habitat  ».  Cette  certification  globale d’une opération vise à assurer  la
cohérence environnementale des actions conduites lors de l’élaboration de projets immobiliers de logements neufs.

Ainsi, les exigences et performances définies par le référentiel de Certification « NF Habitat » constituent le cahier des
charges que le CONSTRUCTEUR s’engage à appliquer dans le cadre de la présente opération.

Ce  cahier  des  charges  contractuel  doit  être  respecté  par  l’ensemble  de  ses  prestataires  directs  ou  indirects  :
concepteurs, entreprises, exploitants, usagers, personnels d’entretien, etc … Les exigences et performances doivent
être comprises comme un objectif commun qui doit être suivi par l’ensemble de ces intervenants.



La Maîtrise d’œuvre, sous le contrôle du CONSTRUCTEUR, se doit donc de tout mettre en œuvre pour favoriser in fine 
le respect des objectifs de qualité environnementale.

Les prix des prestations fournies par CERQUAL pour la Certification NF Habitat sont à la charge du CONSTRUCTEUR.

Les prix des prestations et les conditions de règlement figureront plus précisément dans le contrat qui sera établi entre 
CERQUAL et le CONSTRUCTEUR.
52

Article 2 : Les autres clauses du CCCT approuvé le 7 septembre 2012 et modifié le 13 novembre
2013 entre la CASQY et la société BNP PARIBAS Immobilier Promotion Résidentiel demeurent
inchangées ;

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des
Yvelines. 

Fait à Versailles, 7 décembre 2016
Pour le Préfet et par délégation 

Le directeur départemental des territoires des Yvelines

SIGNE

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016334-0005 
 
 
 

signé par 
Alain MORVAN, Responsable du service de la publicité foncière de Versailles 2 

 
Le 29 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service 
de la publicité foncière de Versailles 2 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016334-0006 
 
 
 

signé par 
Alain MORVAN, Responsable par intérim du service de la publicité foncière de 

Versailles 3 
 

Le 29 novembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable par 
intérim du service de la publicité foncière de Versailles 3 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016336-0008 
 
 
 

signé par 
Pierre-Louis MARIEL, Administrateur général des Finances publiques 

 
Le 1er décembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique. 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2016146-0035 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 25 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GHIONE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2016235-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 22 août 2016  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. INSTITUT DU CHINOIS 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2016333-0039 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 28 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GARANCE MINE-ALBERMAN 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016341-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 6 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

arrêté DOUDOU ET CARAMEL 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2016341-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 6 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. DOUDOU ET CARAMEL 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016340-0005 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 5 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la pointe de 
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-01356
portant application de mesures propres à limiter I'ampleur et les effets de la pointe de

pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R* 122-8 ;

Vu le code de le route ;

Vu le code de I'environnement ;

Vu le décret n" 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements' notamment

ses articles 70 eT72 ;

Vu l'anêté interministériel du 7 avril 2016 relatif au déclenchement des procédures

préfectorales en cas d'épisode de pollution de l'air ambiant, notamment son article 3 ;

Vu I'anêté interpréfectoral n' 2014-00573 du 7 juillet 2014 relatif à la procédure

d,information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région

Ile-de-France ;

Considérant que lorsque intervient une situation de crise quelle qu'en soit l'origine, de nature

à porter atteinte à la santé des personnes et à l'environnement et que cette situation peut avoir

des effets dépassant le cadre d'un département, il apparlient au préfet de zone de défense et de

sécurité de lrendre les mesures de police administrative nécessaires à I'exercice de ses

pouvoirs de coordination, en application de l'article R*. 122-8 du code de la sécurité

intérieure ;

Considérant l'épisode de pollution atmosphérique aux particules fines PM10 que connaît la

région Ile-de-France depuis le mercredi 30 novembre 2016 ; que les prévisions d'Airparif pour

la joumée du mercredi 7 décembre 2016 prévoient un dépassement du seuil d'alerte des

particules fines PM10; que ce franchissement doit avoir lieu alors que les conditions

météorologiques prévues dans les prochains jours sont défavorables à la dispersion des

polluants ;

Considérant que, dans ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il
appartient au préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris de prendre les mesures

propres à limiter I'ampleur et les effets des pointes de pollution sur la population ;

Vu l'urgence ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinel, et du préfet secrétaire général de la zone de délense et

de sécurité de Paris.

Arrête :



Article I : Les mesures applicables au secteur des moyens de transport sont les
suivantes :

- mise en æuvre de la circulation alternée dans le périmètre géographique et les
conditions fixées à I'article 14.2 de I'arrèté interpréfectoral no 2014-00573 du 7
juillet 2014 ;

- la vitesse des véhicules à moteur est limitée :

. à 110 km,4r sur les portions d'autoroutes normalement limitées à 130 krnÆr ;. à 90 km,/h sur les portions d,autoroutes et de voies rapides normalement
limitées à 110 km.tÏ ;

' à 70 km'ti sur les portions d'autoroutes, de voies rapides et de routes nationales
et départementales normalement limitées à 90 km/h ;- les véhicules en transit dont le poids autorisé en charge excède 3,5 T ne sonr pas

autorisés à traverser I'agglomération parisienne et doivent emprunter obligatoirement le
contoumement par la francilienne (cf. carte jointe au présent arrêté) ;- les contrôles de lutte contre la pollution seront renforcés.

Article 2 : Mesure applicable aux secteurs industriel et tertiâire :- mise en ceuvre des prescriptions particulières prévues dans les autorisations
d'exploitation des ICPE ,

- La température dans les bâtiments et locaux professionnels ne devra pas excéder 1g.

Article 3 : Mesure applicables au secteur agricole :
- interdiction de brûlage des sous-produits agricoles.

Article 4 : Mesure applicables dans les espaces verts et jardins publics :- Les travaux d'entretien ou de nettoyage avec des outils n6n électriques doivent être
reportés ;

- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 5 : Les mesures applicables au secteur résidentiel sont les suivantes :- interdiction de I'utilisation du bois de chauffage individuel en appoint ou d'agrément ;- La température dans les locaux d'habitation ne devra Das excéder 1go :- interdicrion totale de Ia prarique du brulage.

Article 6 : Date d'application
Les dispositions du présent anêté sont applicables à compter du mercredi 7 décembre 2016
05h30jusqu'à minuit (nuit du 7 au 8 décembre 2016).

Article 7: Le préfet de la seine-et-Mame, le préfet des yvelines, le préfet de I'Essonne, le
qréfet du val-d'oise, le préfet des Hauts-de-seine, le préfet de la seini-Saint-Denis, le préfet
du Val-de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de
défense et de sécurité de Paris et le directeur régionai et interdépartem-ental de l,équipement
de I'aménagement d'lle-de-France sont chargés, chacun en 

". 
qui l" concerne, de t,exlcution

du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la
zone de défense et de sécurité de paris, ainsi qu'au bulletin municipal officlel de la ville de
Paris, affiché aux portes des préfectures de là zone de défense ei de sécurité de paris et
consultable sur le site de la préfecture de police rl.rl.w.prefecturedepo]ice.interieur.gouv.fr.

Fait à Paris, le mardi 6 décembre 2016

Michel CADOT

2016-01356



t,l
o,t
Ê
È

rô
c-T
,tË

G
o
(t
E
o

g

oît
,Ëttc
E

o
r,
o

I
.cto

rn
tu

oÊ

vtÀ
tl,

ttcr'
.|J

.c
tg

ib.E
It\[,
u
ec
ls
tutt

t
{

I
i=lt

0
ct
.e
o

tt
r.G'tl

tr
G

Ç

10
(J
oL
o
Po

E

Eg
s,EYog;
g-E
i5

ri:
HiE

tr
o
tu
.9
E
oIt
9lI
tr
lrJ
I

o
o
.9

rtt
ot!(J
c
ln

ot
g
E

=o
g
5
E'l
ç

IJ
trc
.g
u
tr
|E
È

l!
0,tt
'g
I
ê

.E

.o

u
tr
g,
J''(u

Ît
o
IE

o
s5
oI
G

;tt

I

-t

iil
1''

Iir

I

| | i..l

aUgt
E
.cI
E,d,

-dl
o
o
3
o

g
,o
TJ
tg
G(,

o

o

;tt
t
tu
Ë,
4)
tr

g
E
o
rJ

tt,
o
ll
o
tt
E
rl,
att
E
-gt

t,

L')
|,o

cf
I

\5

c'l

I
rl

It'! ).

I

I

co
=oo-
(l)

'(>
(l)
Eo
.9,()-
:(l)p
a(s
()
cq)
q)cc
.!q'o
c
(u

.e
(U

.(l)

o
(t)
o)

_lu
(l)El
(|)
E(l)

C)

o(J



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016342-0003 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 7 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la pointe de 
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

Arrêté no 2016-01357

portant application de mesures propres à limiter I'ampleur et les effets de la pointe de
pollution atmosphérique sur la population en lle-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R* 122-8 ;

Vu le code de le route l

Vu le code de l'environnement ;

vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif a,,r pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et72 :

vu I'anêté interministériel du 7 avril 20i6 modifié par arrêté du 26 août 2016 relatif au
déclenchement des procédures préfectorales en cas d'épisode de pollution de I'air ambiant,
notamment son article 3 ;

vu I'anêté interpréfectoral n" 2014-00573 du 7 juiller 2014 relatif à la procédure
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution in région
Ile-de-France ;

considérant que lorsque intervient une situation de crise quelle qu'en soit l,origine, de nature
à porter atteinte à la santé des personnes et à l'environnement et que cette situation peut avoir
des effets dépassant le cadre d'un département, il appartient au préfet de zone de défense et de
sécurité de prendre les mesures de police administrative nécessaires à I'exercice de ses
pouvoirs de coordination, en application de I'article R*. 122-g du code de la sécurité
intérieure ;

considérant l'épisode de pollution atmosphérique aux particules fines pM10 que connaît la
région Ile-de-France depuis le mercredi 30 novembre 2016 ; que les prévisions d;Airparif pour
la joumée du jeudi 8 décembre 2016 prévoient un dépassement du seuil d'alerte des particules
fines PM10 ; que ce franchissement doit avoir lieu alors que les conditions météorologiques
préwes dans les prochainsjours sont défavorables à la dispersion des polluants ;

considérant que, dans ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il
appartient au préfet de la zone de défense et de sécurité de paris de prendre l", -"ru.".propres à limiter I'ampleur et les effets des pointes de pollution sur la population ;

Vu I'urgence ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet, et du prefet secrétaire général de la zone de défense et
de securité de Paris.



Arrête :

Article I : Les mesures applicables âu secteur des moyens de transport sont les
suivantes :

- mise en æuvre de la circulation alternée dans le périmètre géographique et les
conditions frxées à I'article 14.2 de I'arrêté interpréfectoral no 2014-00573 du 7
juillet 2014 ;

- la vitesse des véhicules à moteur est limitée :

. à 110 km,/h sur les portions d'autoroutes normalement limitées à 130 km./h ;. à 90 kmÆr sur les portions d'autoroutes et de voies rapides normalement
limitées à 1 l0 km.& ;. à 70 km,ft sur les portions d'autoroutes, de voies rapides et de routes nationales
et départementales normalement limitées à 90 km/h ;- les véhicules en transit dont le poids autorisé en charge excède 3,5 T ne sont pas

autorisés à traverser l'agglomération parisienne et doivent emprunter obligatoirement le
contoumement par la francilienne (cf. ca(ejointe au présent arêté) ;- les contrôles de lutte contre la pollution seront renforcés.

Article 2 : Mesures applicables aux secteurs industriel et tertiaire :

- mise en æuvre des prescriptions particulières prévues dans les autorisations
d'exploitation des ICPE ;

- La température dans les bâtiments et locaux professionnels ne devra pas excéder 1g.

Article 3 : Mesures applicables au secteur agricole :

- interdiction de brûlage des sous-produits agricoles.

Article 4 : Mesures applicables dans les espaces verts et jardins publics :
- Les travaux d'entretien ou de nettoyage avec des outils non électriques doivent être

reportés;
- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 5 : Les mesures applicables au secteur résidentiel sont les suivantes :- interdiction de I'utiiisation du bois de chauffage individuel en appoint ou d'agrément ;- La température dans les locaux d'habitation ne dewa pas excéder l g. :
- interdiction torale de la pratique du brùlage.

Article 6 : Date d'application
Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter du jeudi g décembre 2016 05h30
jusqu'à minuit (nuit du 8 au 9 décembre 2016).

Article 7: Le préfet de la Seine-et-Marne, le préfet des yvelines, le préfet de I'Essonne, le
préfet du Val-d'oise, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la seiné-Saint-Denis, le prétèt
du Val-de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de
défense et de sécurité de Paris et le directeur régional et interdépartemental de l'équipement
de l'aménagement d'lle-de-France sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution
du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la
zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de
Paris, affiché aux portes des préfectures de la zone de défense et de sécurité de paris et
consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedeoolice.interieur.gouv.fr.

Fait à Paris, le mercredi 7 décembre 2016

Michel CADOT

2016-01357



vl
(l,
tr
c0
ut
Gl
,td

G
o
{âtt
o
OJ

ott
ttl

G

o
1l'o
tJ
.crc,

t,
{l

*ë

sl

I
s
=o
g
tg|

=

i,9 *t
LG'tt

tr
G
È

ro (J
oL
o€
Po

q)

ËË
S,Ë
=ox16Èqr
gb
6

i:
Êil Ëi

e ËË:*È:t:l

IU

!tttt
0L
Êt
g
o

0,
tr
Ê
,E
(,
Ê
G

5

rl,Ît\o
TJ
0
ê

.G

.o

tJ
.E
o
+,
<qI

;Hog
rEI

E
(u

g
3
o
To
;

.,E_

v,
o
ll
o

TT

E
(u
gt
E
-o

7t^' rl,

Ë
.g
tu

ir"E
=!.o
II
Ê
g
{,E

tr(,
tu
.9
E
{,
11
ttI
c
llt
I

I

'I

t
I

l

.!J

.ËË
Ëg
!Ë
:a
Ê .ru
Ë.3EO
EËao

;t,
ç
{,
Eoç
3
o
=oI

o
o
.9
E
o
ot!
IJ

ul

L

ii

I
i,

I

fl

1

r.t

,((' t-,:
. i 

r..l

i

I

I

\
ri")
fo
cf

I
\5

O
C.l

fti
3ii

Co
=oa-
(l)
E
(l)
Eo
.1t,o-
;<DE
(n
(o
C)
c
c)
q)
C,g
(l)
'6
c
(u

c
.a
(E

.(l)
Eo
(),
o)
-s
q)
E
+tcq)
E
(l)c
=o
co(J



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016341-0003 
 
 
 

signé par 
CHARLES Julien, Secétaire général 

 
Le 6 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT78 

 
 

 
 
 
 

arrêté préfectoral annulant l'arrêté préfectoral rendant exécutoire la facture émise par IRP 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016337-0007 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la préfecture des Yvelines 

 
Le 2 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral d’enregistrement de la demande présentée par la société IMPLUS EU relative 
à l’exploitation d’un entrepôt à Limay 

 
  
 
 
 














